
 

 
Il Responsabile del Procedimento 
(Paola Miniello) 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 07/08/1990, n.245, ss.mm.ii., e in particolare del’art.8 di “Istituzione del Politecnico di Bari”; 

VISTA la Legge 30/12/2010, n.240, ss.mm.ii, e in particolare l’art.6; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 455 del 12/04/2024; 

VISTO il D.R. n. 776 del 02/07/2024 con il quale, tra l’altro, è stato nominato Direttore del Dipartimento DEI 

il prof. Francesco Prudenzano; 

TENUTO CONTO delle disposizioni contenute nella Legge n.240/2010, e in particolare dell’art.24; 

CONSIDERATO che è necessario avere in Dipartimento uno stabile processo di programmazione per la 

valutazione delle esigenze di personale docente, la pianificazione delle assunzioni, nonché la gestione 

delle eventuali progressioni di carriera; 

RAVVISATA la necessità di nominare una Commissione, denominata “Commissione Risorse Personale 

Docente” con il compito di: 

 a) individuare le esigenze di personale docente, anche in relazione agli sviluppi accademici e scientifici 

del Dipartimento;  

 b) programmare le procedure di reclutamento, in linea con le esigenze didattiche e di ricerca, nel 

rispetto delle normative nazionali e dell’Ateneo;  

 c) valutare e proporre le modalità per la progressione di carriera del personale docente attualmente in 

servizio nel Dipartimento, in coerenza con le linee guida e le opportunità previste dal Politecnico di 

Bari; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati; 

DECRETA 

A decorrere dalla data del presente decreto, viene nominata la “Commissione Risorse Personale Docente” di 

questo Dipartimento, preposta allo svolgimento delle attività dettagliate nelle premesse: 

- Direttore DEI, prof. Francesco PRUDENZANO 

- Direttore vicario DEI, prof. Vito Giuseppe MONOPOLI 

- Prof. Tiziano POLITI 

- Prof. Mario CARPENTIERI 

- Prof. Massimo LA SCALA 

- Prof. Saverio MASCOLO 

- Prof. Eugenio DI SCIASCIO 

- Prof. Vitoantonio BEVILACQUA 

- Prof. Gregorio ANDRIA 

- Prof. Gennaro BOGGIA 

- Prof.ssa Antonella D’ORAZIO 

- Prof. Francesco CUPERTINO 

 Il Direttore 

 Prof. Ing. Francesco PRUDENZANO 


		2024-12-06T13:57:01+0000
	Francesco Prudenzano




